
Contacto

Teléfono 956522944

Dirección Postal

Avda. Nuestra Señora de Otero s/n

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Servicios sociales y de salud
Lugar de ejecución ES612 Cádiz Jerez de la Frontera

Valor estimado del contrato 245.922,94 EUR.
Importe 91.082,57 EUR.
Importe (sin impuestos) 91.082,57 EUR.
Plazo de Ejecución

24 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 12/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-04-2022 a
las 16:08 horas.

Servicio de realización de pruebas diagnósticas complementarias de radiodiagnóstico, en régimen
ambulatorio, con destino a los trabajadores protegidos en las contingencias comunes y contingencias
profesionales y autónomos adheridos a CESMA, MUTUA DE ANDALUCIA Y DE CEUTA, Mutua Colaboradora
con la Seguridad Social nº 115, en las localidades de Jerez y Dos Hermanas y sus áreas de influencia

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
85100000 - Servicios de salud.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VhWVgeYw%2BP3nSoTX3z%2F7wA%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia de la Mutua de Andalucía y Ceuta
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mutuacesma.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fe84ZGVv2%2BIQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VhWVgeYw%2BP3nSoTX3z%2F7wA%3D%3D
http://www.mutuacesma.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fe84ZGVv2%2BIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Mutua de Andalucía y de Ceuta

Dirección Postal

Avd. Ntra. Sra. Otero
(51002) Ceuta España

12/2022: Sobre A

Apertura sobre administrativo
El día 30/05/2022 a las 10:00 horas
Documentación administrativa

Recepción de Ofertas

MUTUA DE ANDALUCÍA Y DE CEUTA

Dirección Postal

Ctra. Trassierra s/n, Esquina Arroyo del Moro
(14011) Córdoba España

Contacto

Correo Electrónico sergio.gonzalez@mutuacesma.com

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/05/2022 a las 23:59

Fax 956507545
Correo Electrónico gema.dominguez@mutuacesma.com

(51002) Ceuta España
ES630

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 22/04/2022



Presupuesto base de licitación
Importe 58.628,88 EUR.
Importe (sin impuestos) 58.628,88 EUR.

Clasificación CPV
85100000 - Servicios de salud.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Objeto del Contrato: Servicio de realización de pruebas diagnósticas complementarias de radiodiagnóstico,
en régimen ambulatorio, con destino a los trabajadores protegidos en las contingencias comunes y
contingencias profesionales y autónomos adheridos a CESMA, MUTUA DE ANDALUCIA Y DE CEUTA, Mutua
Colaboradora con la Seguridad Social nº 115, en las localidades de Jerez y Dos Hermanas y sus áreas de
influencia

Valor estimado del contrato 245.922,94 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 91.082,57 EUR.
Importe (sin impuestos) 91.082,57 EUR.

Clasificación CPV
85100000 - Servicios de salud.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

En las instalaciones del licitador
(11401) Jerez de la Frontera España

Condiciones de ejecución del contrato

Se aceptará factura electrónica : Sí

Lote 1: Servicio de realización de pruebas diagnósticas complementarias de radiodiagnóstico, en régimen
ambulatorio, con destino a los trabajadores protegidos en las contingencias comunes y contingencias
profesionales y autónomos adheridos a CESMA, MUTUA DE ANDALUCIA Y DE CEUTA, Mutua Colaboradora
con la Seguridad Social nº 115, en la localidad de Jerez y su área de influencia

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica CESMA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor



Presupuesto base de licitación
Importe 32.453,69 EUR.
Importe (sin impuestos) 32.453,69 EUR.

Clasificación CPV
85100000 - Servicios de salud.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

01. Oferta técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 

Lote 2: Servicio de realización de pruebas diagnósticas complementarias de radiodiagnóstico, en régimen
ambulatorio, con destino a los trabajadores protegidos en las contingencias comunes y contingencias
profesionales y autónomos adheridos a CESMA, MUTUA DE ANDALUCIA Y DE CEUTA, Mutua Colaboradora
con la Seguridad Social nº 115, en la localidad de Dos Hermanas y su área de influencia

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica CESMA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

01. Oferta técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 

Condiciones de Licitación

0

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social - Acreditación de estar al corriente en los pagos a la Seguridad
Social.
Cumplimiento con las obligaciones tributarias - Acreditación de estar al corriente en el Impuesto de Actividades Económicas
y con las obligaciones tributarias con la Agencia Estatal de la Administración Tributaria

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Títulos académicos y profesionales del empresario y directivos, o responsables de la ejecución - Titulación profesional para
poder manipular equipos de radiodiagnóstico del personal sanitario que prestará el servicio, así como acreditación de una
experiencia mínima de 2 años. Umbral: 0
Otros - Autorización sanitaria de funcionamiento en vigor en relación con los Centros e instalaciones que prestarán los
servicios, expedida por la Consejería de Sanidad de la Junta de Andalucía competente por razón de la materia. Umbral: 0
Otros - Justificación de contar con los equipos médicos necesarios para la ejecución del contrato Umbral: 0



Dirección Postal

Avd. Ntra. Sra. Otero
(51002) Ceuta España

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Seguro de indemnización - Acreditación de la vigencia de un Seguro Responsabilidad Civil por Riesgos Profesionales por
importe como mínimo de 500.000€ por siniestro. Umbral: 0
Cifra anual de negocio - Se deberá acreditar un volumen de negocio en los tres años precedentes superior a 1,5 veces el
valor anual medio del lote al que se licita. Umbral: 0

Preparación de oferta

Sobre Sobre A
Tipo de Oferta Documentación administrativa

Preparación de oferta

Sobre Sobre B
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor

Preparación de oferta

Sobre Sobre C
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Mutua de Andalucía y de Ceuta

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

ID 2003330_22042022141223867 |  2022-678118 | Sun, 24 Apr 2022 16:08:00:453 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
12923069011144614753448548530991147704 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


